

Tabella 24 – Dati relativi agli immobili ed alle immobilizzazioni
(in migliaia di euro)

	Iniziale	Incrementi	Decrementi	Finale	Variazione
Immobili					
laboratori ed impianti	394.611.946	7.195.405	1.908.000	399.899.351	5.287.405
terreni	3.299.063	120.996	0	3.420.059	120.996
costituenti il TFS	14.303.752	0	0	14.303.752	0
Totale	412.214.761	7.316.401	1.908.000	417.623.162	5.408.401
in corso	15.033.472	0	1.719.547	13.313.925	-1.719.547
TOTALE	427.248.233	7.316.401	3.627.547	430.937.087	3.688.854
Immobilizzazioni					
macchine	388.572.620	13.113.397	1.511.000	400.175.017	11.602.397
mobili	18.507.098	379.236	56.000	18.830.334	323.236
automezzi	3.015.625	69.848	0	3.085.473	69.848
biblioteca	29.794.168	1.760.869	0	31.555.037	1.760.869
metalli preziosi	238.071	0	4.727	233.344	-4.727
Totale	440.127.582	15.323.350	1.571.727	453.879.205	13.751.623
in corso	23.106.709	3.782.368	0	26.889.077	3.782.368
TOTALE	463.234.291	19.105.718	1.571.727	480.768.282	17.533.991

Beni in comproprietà

- Con EURATOM: nel corso dell'esercizio sono stati acquisiti beni in comproprietà per 1.224 migliaia di euro; conseguentemente il relativo aumento della quota di spettanza EURATOM è di 267 migliaia di euro;
- con Industrie Nazionali: in conformità a quanto previsto dal regolamento di contabilità vengono iscritte nel conto patrimoniale le quote di spettanza ENEA delle immobilizzazioni tecniche realizzate nell'ambito dei vari contratti di associazione. Nel corso del 2004 non si registra incremento di valore.

5.4 Passività

Debiti

L'importo complessivo esposto di 271.361 migliaia di euro è costituito da obbligazioni giuridiche assunte e rimaste da pagare, costituite da:

- **debiti diversi relativi a spese di parte corrente:** costituiti per 77.313 migliaia di euro degli anni 2003 e precedenti e per 50.094 migliaia di euro dell'anno 2004 per un totale di 127.407 migliaia di euro;
- **debiti relativi ad acquisti di beni mobili ed immobili:** per 19.888 migliaia di euro degli anni 2003 e precedenti e per 21.750 migliaia di euro dell'anno 2004 per un totale di 41.638 migliaia di euro;
- **debiti per integrazione del fondo di anzianità:** la somma di 61.890 migliaia di euro, corrisponde alle quote dell'indennità di anzianità del personale dell'ENEA accantonate ma non versate sulla polizza INA per il TFS. In tale posta sono altresì comprese le somme dovute a titolo di indennità di anzianità al personale cessato dal servizio nell'ultimo trimestre 2004 (erogate nel corso dei primi mesi dell'esercizio 2005);
- **debiti per concessione prestiti al personale:** la somma di 2.318 migliaia di euro è relativa al saldo della quota 2004 non erogata completamente nell'esercizio;
- **debiti per sottoscrizione di partecipazioni:** la somma di 48 migliaia di euro è relativa alla partecipazione al capitale sociale di società e quote consortili deliberate dal Consiglio di Amministrazione ma ancora da sottoscrivere o non del tutto versate,
- **debiti per la concessione di mutui al personale:** la somma di 1.915 migliaia di euro è relativa alla sottoscrizione di nuovi mutui in corso di erogazione nel corso del 2005;
- saldi risultanti da pagare a fine esercizio per **contabilità speciali e partite di giro** (come risulta dal quadro finanziario) iscritti nella posta "Debiti diversi", pari a 36.145 migliaia di euro.

6. CONTO ECONOMICO

6.1 Sintesi delle risultanze

Il conto economico riassume il risultato dell'esercizio in termini di variazione del patrimonio netto. E' costituito da due parti (ciascuna delle quali divisa nelle due sezioni rispettivamente positive e negative):

- la prima è costituita dalle entrate di parte corrente e dalle spese di parte corrente ^(P), per un saldo positivo pari a circa 29,6 milioni di euro;
- la seconda è costituita dagli elementi (positivi e negativi) che non danno luogo a movimenti finanziari né ad investimenti (per un saldo negativo pari a circa 40,6 milioni di euro).

Il saldo complessivo, che tiene conto di entrambe le parti ed è da intendere come misura della variazione del patrimonio netto, nell'esercizio porta ad un disavanzo di 9,2 milioni di euro.

Nella seguente tabella si sintetizza (in milioni di euro) la formazione del suddetto disavanzo economico.

Tabella 25 - Sintesi del Conto Economico
(in milioni di euro)

Entrate correnti	275,5		
Spese correnti	245,9		
Rimane		29,6	
Insussistenze passive (al netto di quelle riferite all'acquisto di beni)		1,8	
TOTALE (A)			31,4
Ammortamenti e perdite		20,8	
Insussistenze attive			
Quote di spettanza EURATOM per i beni in comproprietà		0,1	
Accantonamenti per il fondo indennità di anzianità e il fondo di previdenza		19,7	
TOTALE (B)			40,6
DISAVANZO ECONOMICO (A-B)			-9,2

^(P) La "parte corrente" comprende anche € 45.193 imputati nelle tabelle del rendiconto finanziario al capitolo 400 in conto capitale; trattasi invece di ripianamenti di debiti dei Consorzi AGRITAL e CAMPEC e contributi alla Fondazione COTEC

I criteri adottati per la determinazione degli ammortamenti sono riportati in nota alla fine del presente capitolo.

6.2 Risultanze dell'esercizio

La parte prima del conto economico espone per categoria il totale degli accertamenti nella parte "entrate correnti" ed il totale degli impegni nella parte "spese correnti" effettuati nell'esercizio a fronte di obbligazioni giuridiche assunte nel 2004.

Per quanto concerne la parte seconda, che espone le componenti che non hanno dato luogo a movimenti di cassa e di investimenti, si segnala in particolare:

nella parte entrate

- lettera D - Variazioni patrimoniali straordinarie per insussistenze passive corrispondenti ad annullamenti o riduzioni intervenute nell'anno 2004 di obbligazioni giuridiche assunte verso terzi negli esercizi finanziari precedenti per 2.368 migliaia di euro;

nella parte spese

- lettera D – Ammortamenti e deperimenti. L'importo si riferisce alla quota dell'anno del fondo di ammortamento dei beni ed alla perdita di valore dei beni immobili radiati;
- lettera E - Perdita su materiali radiati. L'importo pari a 167 migliaia di euro è determinato dai valori residui dei beni obsoleti radiati;
- lettera H - Variazioni patrimoniali straordinarie principalmente per:
 - riduzione di obbligazioni per acquisto di beni: tenuto conto che nella parte attiva della situazione patrimoniale risultano, alla fine di ogni esercizio, le obbligazioni per immobili e immobilizzazioni tecniche in corso di esecuzione, la posta di 568 migliaia di euro corrisponde ad annullamenti o riduzioni di obbligazioni giuridiche assunte negli esercizi 2003 e precedenti;
 - metalli preziosi: l'importo di 5 milioni di euro rappresenta il decremento assoluto di tali beni per utilizzo o alienazione.

6.3 Nota sui criteri di ammortamento

Per quanto riguarda in particolare la determinazione delle quote annuali di ammortamento occorre considerare:

- il valore da ammortizzare: è dato dai costi sostenuti al netto del valore residuo del bene al termine della sua vita utile (per l'ENEA tale valore è il 90% del valore del bene riportato in bilancio);
- il periodo di ammortamento: corrisponde alla vita utile (periodo di tempo nel quale il bene sarà suscettibile di fornire utilità economica all'azienda) del bene da ammortizzare e sulla sua durata influiscono fattori di natura fisica (grado di sfruttamento - costi di manutenzione) ed economica (progresso tecnologico);
- i criteri di ripartizione: questi devono garantire una suddivisione sistematica del valore del bene in più esercizi in funzione della sua vita utile. Il criterio più diffuso e preferibile, nonché quello applicato dall'ENEA, è quello delle quote annue costanti.

In sede di Conto Consuntivo 1979 il Consiglio di amministrazione dell'Ente ha determinato come segue i periodi di ammortamento e le quote annue costanti calcolate sul 90% del valore d'acquisto (sono quelli tuttora applicati):

Beni	Quote %	Anni
Apparecchi e strumenti	18	5
Macchine per lavorazioni di metalli, ecc.	9	10
Attrezzature	12,85	7
Automezzi convenzionali	15	6
Automezzi speciali	9	10
Mobili e arredi	6	15
Macchine per uffici	9	10

Per l'ENEA, vengono presi in considerazione nel calcolo della quota di ammortamento i soli beni mobili sulla base di quanto previsto dal vigente Regolamento di Contabilità.

I beni completamente ammortizzati, ma che risultano ancora funzionanti, devono comparire in bilancio per il residuo valore del 10% fino a quando non verranno ceduti o dismessi. Al verificarsi di queste circostanze, il valore di tali beni e il relativo fondo saranno stralciati dallo Stato patrimoniale con la conseguente iscrizione sul conto economico dell'eventuale utile realizzato o della perdita subita.

7. GESTIONE SPECIALE PNRA

A seguito dell'emanazione del Decreto 26 febbraio 2002 del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca di concerto col Ministero delle attività produttive, che affidava l'attuazione del Programma Nazionale di Ricerche in Antartide (PNRA) ad un consorzio tra ENEA, CNR, INGV, OGS e altri operatori pubblici e privati, il 12 maggio 2003 è stato costituito il Consorzio PNRA S.C.r.l..

In base allo statuto del suddetto Consorzio, nel corso del 2003, l'ENEA ed il medesimo Consorzio hanno stipulato la convenzione per il trasferimento dei beni mobili ed immobili e per il trasferimento dei debiti in base a quanto disposto dall'articolo 1406 del codice civile e la convenzione per la disciplina dei servizi prestati dall'ENEA al medesimo Consorzio.

In base a quanto disposto dal suddetto decreto interministeriale dalla data di costituzione del consorzio l'ENEA non ha avuto più la titolarità dei finanziamenti residui per i PEA non impegnati dall'Ente.

Pertanto, con il Conto Consuntivo 2003 l'ENEA ha chiuso la gestione del separato bilancio che registrava una residua liquidità pari a 8.677 migliaia di euro ed un residuo passivo della stessa entità. Nell'esercizio 2004 detto importo è stato trasferito al Consorzio PNRA per 5.000 migliaia di euro, mentre la restante parte di 3.677 migliaia di euro, ritenuta da ENEA per le prestazioni fornite nel 2003-2004 al Consorzio in base alla convenzione sottoscritta tra le Parti e prima richiamata, è stata contabilmente riscossa a fronte di un accertamento del 2003 di 3.085 migliaia di euro e di un accertamento del 2004 di 592 migliaia di euro.

8. ULTERIORI ELEMENTI A COMPLETAMENTO DELLA NOTA INTEGRATIVA

Con riferimento a quanto contemplato dall'articolo 39 del Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio di amministrazione il 19 novembre 1999 si forniscono gli ulteriori elementi contemplati relativamente ai contributi erogati dall'Ente, ai compensi spettanti agli Organi dell'Ente, alle partecipazioni e ai dati caratterizzanti l'attività commerciale.

8.1 Contributi e quote associative

Nelle tabelle seguenti si riporta l'elenco analitico nei contributi impegnati nel 2004 per enti e soggetti privati sia nazionale che esteri.

CONTRIBUTI A SOGGETTI NAZIONALI

Beneficiari	Oggetto	Importo
Contributi a Organismi per il trasferimento e la diffusione per la ricerca e l'innovazione		
ALTRO CIRCOLO D'ARTE E CULTURA	XV settimana della cultura scientifica: Roma, marzo 2004	1.500,00
ASSOCIAZIONE ITALIANA DI METALLURGIA	30 ° Convegno Nazionale AIM	1.200,00
ASSOCIAZIONE MAREAMICO	Rassegna del mare XV edizione	2.500,00
ATI - SEZIONE LOMBARDA	Convegno L'energia eolica-presente e futuro in Italia	2.000,00
BIOPARCO	Giornata di studio: Come cambiare le abitudini quotidiane per una gestione sostenibile delle risorse naturali - Roma, 22 maggio 2004	1.000,00
CENTRO DI CULTURA SCIENTIFICA ETTORE MAJORANA	Workshop Phase transitions in liquid crystals Effects of surfaces and ferroelectric subphases	3.000,00
CENTRO DI CULTURA SCIENTIFICA ETTORE MAJORANA	1° Corso: methodology in bioelectromagnetic ... - Erice 20-28 aprile 2004	3.600,00
COMITATO CONFERENZE ELETTRA	XXVI Conf. Internaz. Free electron laser	4.000,00
CONISMA CONS. NAZ. INTERUNIV. PER LE SCIENZE DEL MARE	Convegno Le scienze naturali economiche e giuridiche nello studio e per la gestione degli ambienti acquatici - Terrasini 18-22 ottobre 2004	2.500,00
CONSORZIO CETMA	Consorzio CETMA anni 2002-2003	60.000,00
DIPARTIMENTO SCIENZE BIOCHIMICHE UNIVERSITA DI ROMA "LA SAPIENZA"	Master in Bioinformatica	2.000,00
ELGI S.R.L.	Conferenza "Mobile learning for emergency management"	3.000,00
FONEMA S.P.A.	Workshop on critical infrastructure protection - Roma 25-26 marzo 2004	2.000,00
GALILEO 2001	Convegno 2004 Galileo 2001	2.000,00
INTERNATIONAL SCHOOL OF PLASMA PHYSICS "PIERO CALDIROLA"	Workshop European-us transport	2.500,00

ISTITUTO NAZIONALE PER LA FISICA DELLA MATERIA	Convegno "Unravelling the physical world by computer simulation"	3.000,00
LITORALSIND VIAGGI	Workshop europeo "Servizi di logistica urbana per l'accessibilità e sostenibilità delle città europee"	3.000,00
MEDIN	Terzo Congresso internazionale "Energy and Environment 2004"	4.200,00
NEWTOURS S.P.A.	Convegno "32ND International Geological"	5.500,00
SOCIETA' ITALIANA DI BIOLOGIA MARINA	35° Congresso SIBM e del 39° EMBS	2.500,00
UIT - UNIONE ITALIANA DI TERMOFLUIDODINAMICA	42th ETPFG e 4th EMSI	2.500,00
UIT - UNIONE ITALIANA DI TERMOFLUIDODINAMICA	XXII Congr. Naz. trasmissione del calore della UIT	3.000,00
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA DIP. DI INGEGN.AMBIENTALE	42° ETPFG E 4° EMSI	-
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA "TOR VERGATA"	Contributo tavola rotonda per realizzazione libro celebrativo di 40 anni di laser ad alta potenza	1.500,00
FONDAZIONE COTEC	Contributo 2004 a Fondazione COTEC	25.000,00
Quote associative		
ASSOCIAZIONI VARIE NAZIONALI	Iscrizioni e rinnovi ad associazioni collettive	67.972,05
ASSOCIAZIONI VARIE NAZIONALI	Iscrizioni e rinnovi associazioni italiane individuali	37.176,08
TOTALE		248.148,13

CONTRIBUTI A SOGGETTI INTERNAZIONALI

Beneficiari	Oggetto	Importo
Quote associative		
ARIUS association for regional and international underground storage	QUOTA ASSOCIATIVA ARIUS PER ANNO 2003	42.000,00
SWEDISH AND METEOROLOGICAL AND HYDROLOGICAL INSTITUTE	QUOTA PER PARTECIPAZIONE ENEA ALL'ATTIVITA' EUROPEAN GLOBAL OCEANS DISCOVERY SYSTEM (EUROGOOS) ANNO 2004	11.330,00
ASSOCIAZIONI NAZIONALI VARIE	ISCRIZIONI E RINNOVI PER L'ANNO 2004 AD ASS. ESTERE	95.765,93
IEA	PARTECIPAZIONE ENEA ALLE ATTIVITA' IEA 2004	51.500,00
TOTALE		200.595,93

8.2 Compensi erogati agli Organi dell'Ente

Per ciò che riguarda gli Organi dell'Ente è da rilevare che nel febbraio 2004 si è insediato il Consiglio di amministrazione di cui al decreto legislativo n. 257/2003 che ha sostituito la struttura commissariale costituita dal Commissario Straordinario e dai due Vice Commissari.

Per ciò che concerne i compensi spettanti agli Organi, di competenza dell'esercizio 2004, di cui all'articolo 15, comma 4 del decreto legislativo n. 257/2003, nelle more dell'emanazione dell'apposito decreto da parte del Ministero delle attività produttive, il Consiglio con Doc. ENEA(2004) 135/C.A. ha deliberato, nella 19° riunione del 22.12.2004, l'erogazione di anticipazioni agli Organi dell'ente in riferimento a criteri già in essere in ENEA e contemplati dalla Corte dei conti nella sua relazione di approvazione sul risultato del controllo eseguito sulla gestione finanziaria dell'ENEA 2002.

I compensi erogati nel 2004 agli Organi dell'Ente sono così riassunti (in migliaia di euro):

Struttura commissariale/Consiglio di amministrazione	239
Collegio dei revisori	22

8.3 Partecipazioni

A completamento del valore contabile esposto nella situazione patrimoniale come valore attribuito in Bilancio si riporta l'elenco delle partecipazioni possedute in imprese controllate e partecipate con evidenza della sede, del capitale, del patrimonio netto, dell'utile o della perdita dell'ultimo esercizio e della quota posseduta:

Partecipazione	Sede Legale	Capitale Sociale (in Euro)	% di possesso ENEA	Patrimonio Netto (in Euro)	Utile d'Esercizio 2004 (in Euro)	Perdita d'Esercizio 2004 (in Euro)
Società per Azioni						
AGITEC S.p.A.*	Roma	1.032.000,00	25%	885.861,00	6.143,00	
ASTER S.c.p.A. *	Bologna	520.000,00	10%	596.072,00	985	
F.N. S.p.A. *	Roma	2.823.556,00	98,65%	1.552.099,00		172.907,00
NUCLECO *	Roma	516.000,00	40%	1.035.826,00	96.243,00	
POLO TECNOLOGICO ROMANO S.p.A. *	Roma	75.109.395,00	0,01%	75.109.395,00		276.116,00
SIET S.p.A.*	Piacenza	1.128.648,00	44,16%	878.543,00	12.809,00	
SOTACARBO S.p.A. *	Portofino (CA)	2.322.000,00	50%	4.592.299,00		301.422,00
Società Consortili a r.l.						
CAMPEC S.C.r.l.*	Portici (NA)	309.870,00	27,94%	295.314,00		14.559,00
CENTRO LASER S.C.r.l.*	Valenzano (BA)	814.466,00	9,45%	576.953,00	7.863,00	
DINTEC S.C.r.l.*	Roma	416.000,00	49%	1.377.940,00		33.191,00
ISNOVA S.C.r.l.*	Roma	232.398,00	33,33%	43.065,00		9.747,00
PISA RICERCHE S.C.r.l. *	Pisa	600.000,00	6,66%	933.982,00	4.447,00	
P.N.R.A. S.C.r.l. **	Roma	500.000,00	28%	500.001,00	1	
Consorzi						
AGRITAL RICERCHE	Maccarese (RM)	184.886,00	14,28%	14.548,00		39.554,00
CALEF	Rotondella (MT)	79.095,00	28,79%	138.136,00		41.257,00
CETMA	Mesagne (BR)	258.228,00	51%	3.983.792,00	781.383,36	
CIVITA	Roma	208.000,00	25%	273.990,00	—	—
GRAN SASSO *	Assergi (AQ)	178.500,00	14,46%	855.129,00		6.463,00
IMPAT	Roma	50.000,00	50%	100.000,00	—	—
PROCOMP *	Rotondella (MT)	52.679,00	35,71%	50.145,00		2.533,00
RFX	Padova	166.400,00	31,25%	7.980.801,00		605.838,00
ROMA RICERCHE	Roma	185.924,46	9,52%	249.508,26		30.232,71
TRAIN	Rotondella (MT)	112.223,00	32%	112.225,00	—	—
TRE *	Mesagne (BR)	68.860,92	30%	56.276,90	—	—
Società Estere						
EURODIF S.A.*	Velizy (France)	152.500.000,00	8,13%	369.215.000,00	66.610.000,00	

* Bilanci ancora non predisposti: per informazione vengono riportati i dati di bilancio 2003.

** Primo Bilancio chiuso al 30 giugno 2004.

8.4 Attività commerciale dell'ENEA

In merito all'attività commerciale va sottolineato che l'ENEA non svolge attività imprenditoriale in quanto non ha come oggetto esclusivo o principale l'esercizio di attività commerciali intese come l'esercizio per professione abituale, ancorché non esclusiva, delle attività indicate nell'articolo 2195 del codice civile.

Per le attività commerciali l'ENEA tiene una contabilità separata in base a quanto disposto dall'articolo 109 del decreto Presidente della Repubblica n. 917/86 da cui si evidenziano i seguenti costi e ricavi (in migliaia di euro).

Nella tabella seguente si riportano i dati di sintesi dell'attività commerciale dell'Ente (in migliaia di euro):

Ricavi per:	
prestazioni di servizio	4.874
proventi diversi	423
Totale	5.297

Costi per:	
acquisto materiali	98
prestazioni di servizio	6.714
spese e perdite diverse	522
Totale	7.334

8.5 Spese di personale

In base a quanto contemplato dall'articolo 35, comma 2 del Regolamento per la gestione patrimoniale, economica, finanziaria e contabile interna si evidenziano i dati relativi all'organico di riferimento dell'esercizio e delle spese in termini di cassa.

L'organico di riferimento è costi riassunto:

Tipologia	Organico di riferimento		
	al 31.12.2003	al 31.12.2004	Valore medio
Tempo indeterminato	3.105	3.031	3.068
Tempo determinato	214	284	249
Totale	3.319	3.315	3.317

Le spese di personale in termini di cassa sono così costituite:

Tipologia di spesa	in migliaia di euro
Stipendi ed altri assegni fissi al personale ruolo	97.832
Stipendi ed altri assegni fissi al personale con contratto a termine	5.784
Compensi per lavoro straordinario	2.058
Oneri previdenziali e assistenziali a carico Ente	27.870
Retribuzione connessa con la produttività individuale e collettiva	87
Indennità diverse e equo premio invenzioni industriali	3.214
Indennità e rimborso spese di trasporto per trasferimenti	60
Spese per medici del lavoro	81
Benefici di natura assistenziale e sociale	1.385
Concessione di mutui ai dipendenti	2.202
Concessione di prestiti a dipendenti	397
Versamenti al fondo di previdenza	465
Indennità di anzianità personale cessato dal servizio	12.586
Indennità di trattamento integrativo di previdenza	1.690
Totale	155.711

8.6 Attuazione del decreto legislativo n. 196/2003

Ai sensi di quanto disposto dalla regola 26 del Disciplinare Tecnico "Codice in materia di protezione dei dati personali" (allegato B del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196) l'ENEA, nel corso del 2004, ha tenuto aggiornato il proprio documento programmatico sulla sicurezza.

RENDICONTO ECONOMICO ESERCIZIO 2004
A) Entrate

CAP	DENOMINAZIONE	Gestione di competenza						Gestione dei renditi attivi						Gestione di cassa				Totale dei renditi attivi al termine dell'esercizio (5+12)						
		Previsioni	Somme imputate			Differenze rispetto alle previsioni		Renditi all'anno dell'esercizio Assoluzioni	Riscossioni	Rimandi da riscossione (9-10-11)	Variazioni			Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni								
			Definitive	Riscosse	Rimandi da riscossione (6-4)	Totale accantonamenti (4+5)	In + (6-3)					In - (9-12)	In + (9-12)			In - (15-16)	In + (15-16)							
1	Gestione Ordinaria	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19						
	AVANZO DI COMPETENZA	111.543.428			111.543.428																			
003	FONDO INIZIALE DI CASSA																							
004	Gestione Ordinaria PNRA													25.767.586 8.677.468	25.767.586 8.677.468									
	ENTRATE CORRENTI																							
005	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO Contributi Ordinari Dello Stato	201.419.000	197.900.120	3.518.880	201.419.000	0	0	164.922.766	0	0	164.922.766	0	0	197.900.000	197.900.120	0	120	168.441.616						
	TOTALE	201.419.000	197.900.120	3.518.880	201.419.000	0	0	164.922.766	0	0	164.922.766	0	0	197.900.000	197.900.120	0	120	168.441.616						
007	TRASFERIMENTI DA PARTE ENTI LOCALI O PUBBLICI Regione Puglia	0	0	0	0	0	0	165.238	0	0	165.238	0	0	0	0	0	0	165.238						
009	Contributi Straordinari dello Stato	0	0	0	0	0	0	5.164.569	0	0	5.164.569	0	0	0	0	0	0	5.164.569						
010	Contributi E Concorsi Europei Da Enti Pubblici	29.759.000	36.092.371	9.931.798	46.024.169	16.265.169	0	97.661.097	0	41.585.646	56.075.450	41.585.646	0	74.000.000	77.678.018	0	3.678.018	66.007.246						
	TOTALE	29.759.000	36.092.371	9.931.798	46.024.169	16.265.169	0	102.998.904	0	41.585.646	61.405.237	41.585.646	0	74.000.000	77.678.018	0	3.678.018	71.337.055						
015	ENTRATE PER VENDITA BENI O PRESTAZIONE SERVIZI Proventi Da Vendita Pubblicazioni Edite Dall'Ente	0	0	0	0	0	0	19.151	0	0	19.151	0	0	0	0	0	0	19.151						
016	Proventi Derivanti Da Prestazioni Servizi Tecnici	5.254.000	1.908.115	1.575.195	3.483.310	0	1.770.490	20.225.346	0	2.245.548	17.979.799	2.245.548	0	2.900.000	4.153.663	0	1.653.463	19.554.993						
017	Proventi Derivanti Da Prestazioni Attività Ricerc	108.000	514.563	1.978.726	2.493.289	2.385.289	0	9.023.991	0	1.446.457	7.577.533	1.446.457	0	500.000	1.961.820	0	1.461.820	8.556.259						
018	Proventi Derivanti Da Cessioni Conoscenza E Brevet	0	122.981	24.234	147.215	147.215	0	701.405	0	126.762	574.641	126.762	0	0	249.743	0	249.743	598.875						
019	Proventi Der.Certificazioni Cost Sicur. E Prot.Sani	0	0	0	0	0	0	93.758	0	0	93.758	0	0	0	0	0	0	93.758						
020	Realizzati Per Cessioni Materiali Fuori Uso	0	8.314	0	8.314	8.314	0	8.184	0	0	8.184	0	0	0	8.314	0	8.314	8.184						
021	Realizzati Per Cessioni Prodotti Agr. E Met. Diversi	0	0	0	0	0	0	11.766	0	0	11.766	0	0	0	0	0	0	11.766						
	TOTALE	5.362.000	2.553.873	3.578.155	6.132.128	2.540.819	1.770.490	30.083.597	0	3.818.767	26.264.830	3.818.767	0	3.000.000	6.372.740	0	3.372.740	28.842.585						
030	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI Affitti Di Immobili	1.500.000	126.999	0	126.999	0	1.379.001	129.132	0	124.286	4.846	124.286	0	2.000.000	245.284	0	1.754.716	4.846						
031	Interessi E Premi Su Titoli A Reddito Fisso	1.500.000	382.638	0	382.638	0	1.117.362	50.887	0	0	50.887	0	0	2.000.000	382.638	0	1.617.362	50.887						
032	Dividendi E Proventi Su Titoli E Partecipazioni	2.000.000	3.786.250	0	3.786.250	1.786.250	0	0	0	0	0	0	0	1.000.000	3.786.250	0	2.786.250	0						
033	Interessi Attivi Su Depositi CIC E Mutui	94.000	34.205	0	34.205	0	59.795	4.488	0	0	4.488	0	0	0	34.205	0	34.205	4.488						
034	Altri Proventi Patrimoniali	900.800	3.676.706	0	3.676.706	2.776.706	0	195.321	0	0	195.321	0	0	0	3.676.706	0	3.676.706	195.321						
035	Interessi Attivi Per Mutui E Prestiti Al Person.	90.300	90.315	94	90.309	0	0	47.513	0	893	46.710	893	0	0	91.819	0	91.819	46.804						
	TOTALE	6.894.000	8.091.914	94	8.091.187	4.562.936	3.365.846	427.541	0	125.089	302.452	125.089	0	5.000.000	8.216.102	0	3.372.078	6.588.180						
045	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI SPESE CORRENTI Recupero E Rimborso Di Oneri Per Il Personale	1.695.000	3.004.322	1.633.557	4.637.878	2.942.878	0	7.697.269	0	1.347.231	6.350.038	1.347.231	0	1.000.000	4.351.553	0	3.351.553	7.983.594						
046	Rimborso Di Spese Per Mense E Trasporti	202.000	312.550	33.196	345.747	143.747	0	174.569	0	1.593	172.976	1.593	0	2.000.000	314.143	0	1.685.857	206.172						
047	Rec. E Rimb. Spese Acquisto Beni Di Consumo E Di Ser	1.680.000	1.656.581	246.059	1.902.641	302.641	0	851.994	0	4.341	847.654	4.341	0	497.000	1.660.922	0	1.163.922	1.093.713						
048	Rec. E Rimb. Spese Per Trasferimenti Passivi	0	10.300	0	10.300	10.300	0	4.448	0	0	4.448	0	0	0	10.300	0	10.300	4.448						
049	Rec. E Rimb. Spese Per Oneri Finanziari E Tributari	0	38.571	810.492	849.063	849.063	0	1.323.289	0	790.329	532.960	790.329	0	0	828.900	0	828.900	1.343.452						
	TOTALE	3.497.000	5.022.324	2.723.304	7.745.628	4.248.628	0	10.051.570	0	2.143.494	7.908.076	2.143.494	0	3.497.000	7.165.818	0	5.354.475	10.631.280						
050	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI Proventi Vari E Straordinari	0	6.082	122	6.204	6.204	0	5.751	0	5.339	411	5.339	0	0	11.421	0	11.421	534						
051	Altre Entrate Eventuali	0	164.214	0	164.214	164.214	0	243.491	0	0	243.491	0	0	0	164.214	0	164.214	243.491						
052	Contributi Di Privati	0	0	0	0	0	0	38.059	0	0	38.059	0	0	0	0	0	0	38.059						
053	Partecip. Enti Internazionali Contratti Assoc. E Ric	11.005.000	3.737.640	1.498.857	5.196.497	0	5.808.503	12.552.259	0	1.920.287	10.631.971	1.920.287	0	13.000.000	5.657.927	0	6.342.073	12.090.829						
054	Partecip. Società Nazionali Per Contr. Assoc. E Ric	0	137.658	836.471	774.129	774.129	0	1.887.968	0	55.766	1.832.201	55.766	0	0	193.425	0	193.425	2.468.672						
	TOTALE	11.005.000	4.045.594	2.095.451	6.141.045	944.548	5.808.503	14.727.527	0	1.981.393	12.764.134	1.981.393	0	13.000.000	6.826.597	0	6.342.073	349.860						
	TOTALE ENTRATE CORRENTI	257.936.000	253.705.396	21.847.682	275.553.079	28.562.120	10.945.041	323.203.904	0	49.654.390	273.549.515	49.654.390	0	295.397.000	303.359.784	0	19.362.793	295.397.197						

RENDICONTO ECONOMICO ESERCIZIO 2004
A) Entrate

CAP	DENOMINAZIONE	Gestione di competenza								Gestione dei residui attivi					Gestione di cassa				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9 + 12)	
		Previsioni	Definitive	Somme impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Rendita all'esercizio	Assolumenti	Riscossioni	Rimasti da riscuotere	Variazioni			Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni		
				Riscosse	Rimasti da riscuotere (6 - 4)	Totale accantonamenti (4 + 5)	In + (6 - 3)	In - (6 - 3)					(9 - 10 - 11)	In - (9 - 12)	In + (9 - 12)			In - (15 - 16)		In + (15 - 16)
1	Gestione Ordinaria	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE																			
	ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI																			
060	Alienazione Di Immobili			0		0	0				0	0	0			0	0			
061	Cessione Di Diritti Reali			0		0	0				0	0	0			0	0			
062	Rimborso Sissinti Da Comp.Assicurative Per Immobili			0		0	0				0	0	0			0	0			
	TOTALE		0	0		0	0		0	0	0	0	0		0	0	0	0		
	ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																			
065	Alienazione Di Impianti		0	0	0	0	0	1.745.987		0	1.745.987	0	0	0	0	0	0	1.745.987		
066	Alien. Apparecchi, Macchine, Attrezz., Automezzi, Mobil		0	90.500	10.400	100.900	100.900	60.326		0	60.326	0	0	0	0	90.500	90.500	76.726		
067	Alienazione Altre Immobilizzazioni Tecniche			0		0	0	0			0	0	0			0	0			
068	Rimborso Sissinti Da Comp.Assicurative (Immobilizzazioni Tecniche)			0		0	0	0			0	0	0			0	0			
	TOTALE		0	90.500	10.400	100.900	100.900	0	1.812.313	0	1.812.313	0	0	0	0	90.500	0	1.822.713		
	REALIZZO DI VALORI MOBILIARI E RISCOSSIONI CREDITI																			
070	Cessioni Di Partecipazioni Azionarie		0	43.899	0	43.899	43.899	0	0	0	0	0	0	0	43.899	0	43.899	0		
071	Riscossione Di Altri Titoli Di Credito		0	714.965	0	714.965	714.965	0	180.444	0	180.444	0	0	0	714.965	0	714.965	180.444		
075	Risero Deposito A Cessione Prato Terzi			0	0	0	0				0	0	0			0	0			
076	Riscossione Crediti Diversi			0	0	0	0				0	0	0			0	0			
077	Riscossione Di Prestiti Concessi A Dipendenti		2.413.000	723.866	964	724.770	0	1.688.230	608.927	0	36.540	653.387	36.540	0	2.403.000	760.406	1.642.594	653.281		
078	Riscossioni Anticipi Penalemi Personale Cosatto			0	0	0	0				0	0	0	0	0	0	0	0		
079	Riscoss Dal Fondo Indenn. Anzianita'		2.000.000	4.134.328	0	4.134.328	2.134.328	0	2.491.845	0	485.917	2.085.928	485.917	0	2.000.000	4.540.245	0	2.085.928		
	TOTALE		4.413.000	5.617.857	964	5.617.961	2.893.191	1.688.230	3.361.216	0	442.457	2.918.759	442.457	0	4.403.000	6.059.514	1.642.594	2.918.664		
	ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE																			
085	Contributi straordinari dello Stato per la partecipazione a Enti e Società			0		0	0				0	0	0			0	0	0		
	TOTALE		0	0		0	0		0	0	0	0	0		0	0	0	0		
	ACCENSIONE DI PRESTITI																			
095	Debiti Con Istituti Di Credito			0		0	0				0	0	0			0	0	0		
	TOTALE		0	0		0	0		0	0	0	0	0		0	0	0	0		
	TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE		4.413.000	5.707.557	11.364	5.718.861	2.994.091	1.688.230	5.173.529	0	442.457	4.731.072	442.457	0	4.403.000	6.150.014	1.642.594	4.742.370		

RENDICONTO ECONOMICO ESERCIZIO 2004
A) Entrate

CAP	DENOMINAZIONE	Gestione di competenza						Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (5 + 12)
		Previsioni	Definitive	Somme impreviste		Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Annullamenti	Riscossioni	Rimasti da riscuotere (9 - 10 - 11)	Variazioni		Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni		
				Entrata da riscuotere (6 - 4)	Totale accantonamenti (4 + 5)	In + (6 - 3)	In - (6 - 3)					In - (9 - 12)	In + (9 - 12)			In - (15 - 16)	In + (15 - 16)	
1	Gestione Ordinaria	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
	CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO																	
	CONTABILITA' SPECIALI																	
800	Gestione Ordini Di Acquisto All'Estero	0	0	0	0	0	0	410.108	0	410.108	0	410.108	0	0	410.108	0	410.108	0
801	Gestione Contratti Di Ricerca A Rendiconto	20.000.000	12.302.268	3.576.404	15.878.871	0	4.131.129	7.629.174	0	4.733.265	2.895.910	4.733.265	0	20.000.000	17.035.532	2.964.468	0	6.472.519
802	Gestione Programma Nazionale di Ricerca in Anteride	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
804	Gestione Impianto Rm Piana Di Napoli	0	12.629	0	12.629	12.629	0	6.623.525	0	0	6.623.525	0	0	0	12.629	12.629	0	6.623.525
	TOTALE	20.000.000	12.314.897	3.576.404	15.891.501	12.629	4.131.129	14.662.807	0	5.143.372	9.519.435	5.143.372	0	20.000.000	17.458.269	2.964.468	422.737	13.096.038
	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO																	
700	Ritenute Erariali	32.000.000	30.476.361	22.162	30.498.523	0	1.381.477	17.598	0	17.598	0	17.598	0	0	30.493.959	0	30.493.959	22.162
701	Ritenute Previdenziali E Assicurazioni	10.000.000	9.670.484	476.954	10.147.437	147.437	0	1.198.511	0	507.497	691.014	507.497	0	80.000.000	10.177.980	69.822.020	0	1.167.968
702	Ritenute Diverse	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
703	Trattamenti Per Conto Terzi	5.000.000	3.947.300	318.936	4.266.236	0	733.704	1.380.992	0	575.962	805.030	575.962	0	0	4.523.262	0	4.523.262	1.123.966
704	Rimborso Di Somme Pagate Per Conto Terzi	1.000.000	0	1.155.480	1.155.480	155.480	0	4.426.510	0	1.118.617	3.307.893	1.118.617	0	0	1.118.617	0	1.118.617	4.463.373
705	Partite In Sospeso	32.000.000	28.089.296	1.272.851	29.362.147	0	2.037.853	3.372.853	0	1.696.632	1.676.221	1.696.632	0	0	29.785.928	0	29.785.928	2.949.072
	TOTALE	80.000.000	72.383.441	3.246.593	75.629.824	302.917	4.613.093	10.396.463	0	3.916.305	6.480.158	3.916.305	0	80.000.000	76.289.246	69.822.020	46.121.766	9.728.541
	TOTALE CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO	100.000.000	84.698.338	6.822.997	91.521.325	315.547	8.794.222	25.059.270	0	9.059.677	15.999.593	9.059.677	0	100.000.000	93.758.016	72.786.487	66.544.503	22.822.580
	TOTALE ENTRATE	362.349.000	344.111.292	28.081.972	372.793.265	31.871.758	21.437.493	353.436.703	0	59.156.523	294.280.180	59.156.523	0	399.800.000	403.267.815	85.829.089	89.296.904	322.962.153
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE																	
900	Gestione Ordinaria																	
901	Pera		</															

RENDICONTO ECONOMICO ESERCIZIO 2004
B) Spese

CAP	DENOMINAZIONE	Gestione di competenza					Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa													
		Previsioni	Somme impegnate			Differenze rispetto alle previsioni In + (6-3) In - (6-3)	Rendita finanziaria dell'esercizio Ammortamenti	Pagamenti	Rendita da pagare (9-10-11)	Variazioni In - (9-12) In + (9-12)	Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni In - (15-16) In + (15-16)		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+12)										
			Definitive	Pagate	Rimasta da pagare (6-4)																				
1	Gestione Ordinaria	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19							
	SPESA CORRENTI																								
	PERSONALE IN SERVIZIO																								
110	Stipendi Ed Altri Assegni Fissi Al Personale Ruolo	97.946.000	97.832.170	25.779	97.857.955	0	88.045	10.170.191	0	0	10.170.191	0	0	109.000.000	97.832.170	11.167.824	0	10.195.970							
111	Stipendi Ed Altri Assegni Fissi Pers. Contr. Termine	8.700.000	5.505.074	0	5.505.074	0	3.194.926	2.781.086	0	278.637	2.506.450	278.637	0	6.000.000	5.783.711	216.289	0	2.502.930							
112	Compensi Per Lavoro Straordinario	3.368.000	2.058.228	10.717	2.078.945	0	1.291.055	647.911	0	0	647.911	0	0	2.500.000	2.058.228	441.772	0	664.628							
113	Oneri Previdenziali E Assistenziali A Carico Ente	32.308.000	23.603.845	4.034.803	27.699.657	0	4.601.333	6.561.823	0	4.305.732	2.356.090	4.305.732	0	30.470.000	27.649.597	2.820.403	0	6.920.803							
114	Rimb. Comesse Con La Prod. Ind. Ed. Collettiva	0	0	0	0	0	0	1.118.954	0	87.531	1.031.424	87.531	0	90.000	87.531	2.469	0	1.011.024							
117	Compensi per trattamenti accessori	9.335.000	3.064.904	3.102.838	6.167.442	0	3.167.556	691.605	0	149.349	542.316	149.349	0	3.300.000	3.214.153	85.847	0	3.645.153							
118	Indennità E Rimborsi Spese Trasporto Per Minori	7.221.800	5.107.731	691.670	5.788.801	0	1.432.199	3.262.214	-154.864	0	2.445.970	1.016.343	0	6.000.000	5.949.211	50.789	0	2.924.940							
120	Inden. E Rimb. Spese Trasporto Per Trasferimenti	65.800	59.782	0	59.782	0	5.218	0	0	0	0	0	0	100.000	59.782	40.218	0	0							
121	Spese Trasporto Del Personale Per E Dei Centri	3.329.000	2.543.446	780.398	3.324.004	0	4.956	1.769.713	-6.390	726.948	1.034.375	733.336	0	3.300.000	3.270.394	29.606	0	1.816.973							
122	Funzionamento Servizi Mensa	3.614.000	2.434.033	1.115.816	3.599.849	0	14.151	3.474.197	-61.343	897.878	2.716.950	959.241	0	3.400.000	3.381.911	18.089	0	3.832.772							
123	Funzionamento Anelli Nide E Camere Allettamento	169.000	136.683	29.915	146.598	0	29.402	296.749	-2.949	14.554	279.240	17.503	0	200.000	153.238	46.762	0	309.161							
125	Personale Consulente Da Altre Amministrazioni	25.000	23.431	1.664	25.000	96	0	8.194	-19	187	7.990	200	0	80.000	23.618	56.382	0	9.660							
126	Carri Per Pers. E Part. Spese Corri Indetti Enti, let	638.000	224.754	147.295	375.929	0	263.841	449.667	-5.815	194.291	250.382	199.305	0	500.000	423.045	76.955	0	397.567							
	TOTALE	164.710.000	142.709.807	9.938.494	152.648.211	94	14.061.884	31.434.146	-230.592	7.416.787	23.786.787	7.447.380	0	144.940.000	150.126.594	14.813.406	0	33.723.171							
	OROGNI DELL'ENTE-ACQUISTO BENI CONSUMO E SERVIZI																								
100	Compensi, Inden. Rimb. Al Componenti Org. Coll. Di Amm.	560.000	108.893	444.930	553.822	0	6.178	154.132	0	129.840	24.291	129.840	0	250.000	238.732	11.268	0	469.221							
101	Compensi, Inden. Rimb. Al Componenti Colleg. Revisori	84.000	10.919	72.143	83.062	0	938	21.405	0	10.999	16.405	10.999	0	30.000	21.919	8.081	0	82.548							
	TOTALE PARZIALE	644.000	119.812	517.073	636.884	0	7.116	175.537	0	140.840	34.607	140.840	0	280.000	260.651	19.349	0	551.769							
146	Gestione Agende Di Viaggio	1.800.000	731.090	277.118	1.008.276	0	791.722	431.503	-19.801	83.168	327.254	104.248	0	1.000.000	816.258	183.742	0	604.443							
147	Affitto Mezzi Veicoli E Apparecchiature Ausiliarie	2.770.000	1.815.524	947.949	2.763.493	0	6.507	1.679.966	-299.415	438.300	947.714	737.714	0	2.500.000	2.253.824	246.176	0	1.890.240							
151	Contratti Servizi Tecnici E Scientifici	9.900.000	1.561.327	4.184.242	5.743.569	0	3.754.431	15.318.735	-230.564	4.743.735	10.344.436	4.974.299	0	6.500.000	6.389.061	194.939	0	14.528.678							
153	Spese Acqu. Materiali Cons. E Noleggio Materiale Tecm	12.500.000	4.881.613	3.951.713	8.007.162	0	3.666.674	8.007.162	-130.899	4.781.732	3.154.432	4.852.631	0	10.000.000	9.603.345	396.655	0	7.106.245							
154	Manutenzione Noleggio Ed Esercizio Materiali Ricerca	50.000	29.296	20.277	49.573	0	427	35.814	-2.702	14.616	18.496	17.318	0	70.000	43.912	26.088	0	38.773							
155	Manutenzioni Ordinarie Beni Immobili E Mobili	14.500.000	6.597.728	7.822.290	14.420.018	0	79.982	14.236.584	-285.259	7.448.013	6.303.313	7.933.272	0	15.500.000	14.245.741	1.254.259	0	14.125.403							
156	Manutenzione, Noleggio, Esercizio Mezzi Trasporto	900.000	590.693	300.541	891.233	0	8.767	684.549	-7.453	237.159	493.937	244.612	0	1.000.000	827.851	172.149	0	740.478							
157	Spese Organizzaz. E Partecip. Conv. Congr. Mostre Basi.	1.100.000	667.431	271.950	939.381	0	100.619	829.886	-8.889	292.574	528.424	301.462	0	1.200.000	960.005	239.995	0	800.373							
158	Spese Per Pubblicazioni E Diffusione Informazioni	1.100.000	374.677	508.414	883.091	0	216.909	1.267.030	-16.896	479.441	770.694	496.336	0	1.000.000	854.117	145.883	0	1.279.108							
159	Oneri Amm. Vi. E Spese Manutenzione Acquis. Brevetti	1.100.000	600.387	352.752	953.139	0	146.861	564.145	-189	380.106	183.848	380.297	0	1.100.000	980.495	119.505	0	536.600							
160	Spese Funzionamento Commissioni Tecniche Consultive	250.000	4.622	0	4.622	0	245.378	222.588	0	893	221.695	893	0	50.000	5.515	44.485	0	221.695							
161	Chiarari E Compensi Per Speciali Incaschi	200.000	0	199.761	199.761	0	239	84.363	0	0	84.363	0	0	0	0	0	0	284.124							
162	Spese Per Medici Del Lavoro	600.000	315.177	100.349	415.546	0	184.454	750.091	-8.650	76.706	664.735	85.356	0	700.000	391.882	308.118	0	765.104							
163	Spese Per Accertamenti Sanitari	75.000	32.793	26.327	69.060	0	5.940	151.369	-3.261	48.751	99.356	52.013	0	300.000	81.494	218.516	0	135.663							
164	Spese Per Concorsi	50.000	518	15.926	16.445	0	33.555	40.493	0	0	46.493	0	0	0	518	0	0	518							
165	Spese Acquista Mat. Disegni Stampati Conoscenza	250.000	98.713	70.408	169.121	0	80.879	157.168	-4.807	102.898	49.300	107.807	0	450.000	201.495	248.505	0	119.709							
166	Riproduzioni Disegni E Fotocopie	1.000.000	547.917	407.140	955.077	0	44.923	856.067	-5.974	321.279	509.418	326.649	0	1.200.000	649.192	550.808	0	916.578							
167	Forn. Locali, Riscaldamento E Condizionamento	3.100.000	2.461.653	589.478	3.951.130	0	4.957	1.646.887	-32.895	582.216	1.032.556	614.312	0	3.344.000	3.043.668	300.332	0	1.622.034							
168	Forza Motrice, Luce Acqua E Gas	7.400.000	3.411.381	3.953.662	7.395.043	0	4.957	5.271.149	-165.177	2.445.835	2.606.136	2.411.013	0	6.500.000	5.857.217	642.783	0	6.643.798							
169	Pulizia E Disinfezione Locali	4.400.000	3.038.511	1.264.7																					